
Dobrý den, 

rádi bychom Vás pozvali na speciální velikonoční prohlídku „Velikonoce v podzámčí" 
v Zámeckém areálu Ctěnice, která je určena pro zájmové spolky a skupiny nad 10 osob. 
Program připomene tradiční velikonoční zvyky v historickém prostředí. 

Prohlídky se uskuteční v termínech: 
9. dubna, 10. dubna a 14. dubna 2025 vždy ve 14:00 a v 15:30 hodin 

Během prohlídky se dozvíte, jak vznikly názvy jednotlivých dní Pašijového týdne, jako je Květná 
neděle, Zelený čtvrtek nebo Velký pátek. Dozvíte se, proč v některých dnech nebylo vhodné 
uklízet, který den se „otvírají poklady" a kdy zvony odlétají do Říma. 

Prohlídku povede průvodce v dobovém kostýmu, který Vám vysvětlí církevní velikonoční 
tradice a lidové zvyky spojené s Velikonocemi. Na závěr si budete moci vyrobit drobnou 
velikonoční dekoraci, kterou si odnesete jako památku. 

Cena: 150,- Kč/os. (základní), 100,- Kč/os. (snížená) 

Vstup do zámku není bezbariérový. 

Program si můžete rezervovat přes e-mail: lektorctenice@muzeumprahy.cz. 

Přijďte si s námi připomenout krásu velikonočních tradic a užít si příjemné odpoledne 
v historickém prostředí. 

Těšíme se na Vaši návštěvu! 

S pozdravem 

Mgr. Eliška Doleželová, výstavařka 
Muzeum Prahy, Bohdanečská 259/1, 190 17 Praha 
+420 601 555 079 
dolezelova@muzeumprahy.cz 
www.muzeumprahy.cz 

mailto:lektorctenice@muzeumprahy.cz
mailto:dolezelova@muzeumprahy.cz
http://www.muzeumprahy.cz/

